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Російська торговельна комі­
сія а Колеигадзі веде nepe- 

_ говори з многими краями.

КОПЕНГАГА, 29. цвітня. — 
Російський совітський комі­
сар М. Ноґін заявив в іктер- 
вю ,з представником газети 
“Соціял-Демократен", що ро­
сійська торговельна комісія 
прибула до Копенгагн, щоби 
вести переговори з Великою 
Британією і Данією.

“Однак” — додав він — “до 
нас прийшло рівночасно так 
богато представників инших 
країв, що' ми ведемо перего­
вори для достави такої вели­
кої скількости товарів, як ще 
ніколи не замовляв жадний 
край в світі. Ми стараємо ся 
заключній великі контракти з 
Швецією, Норвегією, Злучени­
ми Державами, Еспанїєю і Іта­
лією.”
------ Ширігь свою роб. газету! ™—

Число голодуючих виносить 
250.

Превмтельстео Азербайджану 
повалене.

ЛОНДОН, ЗО. цвітня. — Де­
пеша з Москви доносить, що 
в азербайджанській републи- 
цї внбухла революція і та­
мошнє правите.! ьство зістало 
повалене.
------ ІІІнріть свою роб. газету! ------

Поляки почали офекугву.
.ВАРШАВА, 28. лютого. — 

В нинішнім комунїкаті поль­
ського генерального штабу о- 
повіщено, що польські вій­
ська почали на 180-милевім 
фронті генеральний наступ на 
Україну. ЦЇЛию того руху 
польських військ є вигнане 
"'чужих наїздників".

(Як виходить з повисшої 
депеші, то польські імперіалі­
сти уважають Україну своєю 
територією, коли кажуть, що 
йдуть визволяти її від ‘Чу­
жих наїздників". Се на нашу 
думку за вчасне присвоюване 
собі чужої території. .Ті в о- 
чах польських імперіялїстів 
"чужі наїздники", якими 4. ар­
мія радянської України і прий 
ІИОЖШ) її на поміч російська 
совітська армія, не то що про­
женуть дійсних польських на­
їздників з занятої ними хви­
лево території, але й виженуть 
їх цілком з Волині і Поділя, 
де' вони заводили дотепер свої 
шляхетські порядки та знуща- 
ли ся над українським насе- 
лецумД
—— Се е тиждень роб. преси! ------

Засуджених страйкових про- Чеський журналіст студіює між прнклонниками П. і Ш
просвітку діяльність в Росії. Інтернаціоналу. В злуці з тим

на конференцію прибули се­
кретар 11. Інтернаціоналу Гюіс- 
манс і представник російсько­
го совітського уряду Радек.
-----  Се с тиждень роб. преси!

Угорська реакція наложила 
лапу І на учительство.

На Угорщині виступила ре­
акція дуже сильно проти учи­
тельства. Більш як 800 учи­
телів викинено із посад за те, 
що вони були або і є соці­
алістами. Цілий ряд учителів 
покарано довго літною вязни- 
цею за підбурюване. І так ди­
ректорку висшої дівочої шко­
ли Ґізелю фон Берчевіці 8 
літною, а учит. міської школи 
Фердинанда Дунаец 7-літною 
вязницею. Увязнено також 
предеїдника учительської про­
фесіональної організації в Бу­
дапешті Кольомана TVssars*. 
— Збирайте фонд на У.P B !

Петроградські робітники Зіб­
рали 10 мілїонів для страй­

карів в Швеції.
ЛЬВІВ, 1." цвітня. — Совіт 

союзів професіональних ор­
ганізацій в Петрограді зібрав 
10 мілїонів рублів для страй­
куючих робітників в Швеції.

("Вперед")
— Єднайте нових передплатників!

відників перевезли до ро­
боти на фарму. І Каміль Земан, член редак­

ції “Pravo Lidu’’, перебуває те 
пер в совітській Росії — як 
доносить “Pravo Lida" і сту­
діює просвітку діяльність мі­
ністра просвіти Луначарсько- 
го з теоретичного і практич­
ного боку.
------ Збирайте фонд на У.Р.В.! ------

Засуджені віннїпегські страй 
кові провідники, В. А. Прі- 
чард, алдерман Джан Квін, Р. 
Дж. Джанс, Джордж Арм- 
стронг, P. Е. Брей і Виліям 
Айвенс, зістали вчера переве­
зені до роботи на фарму, яка 
находить ся около 75 миль 
від Вінніпегу.
—— Се е тиждень роб. преси! -----

Алдерман Квін не тратить сво­
го місця в мійській радь
Алдерман Джан Квін, який 

почав відсиджувати одноріч­
ну кару за звязь з торічним 
генеральним страйком в Він­
ніпегу, ломимо свого перебу- 
ваня у вязницї задержить і на 
дальше cbq£ алдерманське крі­
сло. Таку заяву зложив на 
заеїданю міської ради в по­
неділок вечером повномочник 
міста Продгом, який сказав, 
що усуиеню з мійської ради 
підлягає той, хто був би за­
суджений на б або більше лїт. 
------ Збирайте фонд на У.Р.В.! ------

Поляки наступають на 
Україну.

ВАРШАВА, ЗО. цвіти*, -т- 
Ґен. Пілсулскі, як головноко­
мандуючий, веде польську ар­
мію а її поході до ріки Дні­
пра, який почав ся минути ого 
понеділка. З занятем Овру­
ча, Житомира і. инших зеЛїз- 
ничих центрів, Поляки кон­
тролюють тепер дві головні 
ЛІНІЇ ведучі до Київа. Жито­
мир заиято по короткім але 
завзятім бою.

Телеграми з Варшави по­
дають, що в польській офен- 
зиві на Україні бере участь 
700.060 жовнірів. Над 300.000 
має команду Галер, а останні­
ми 400.000 командує сам Піл- 
судскі.
------ Се е тиждень роб. преси! -—-

Польські летунм кидають бом­
би на Київ.

ЛОНДОН, 29. цвітня. — Ни- 
нїшна бездротна депеша з 
Москви каже, що наступаючі 
на Волині проти російський 
(і українських) большевиків 
польські війська, вислали лі­
так, який бомбардував Київ 
і убив 10 осіб а 14 ранив.
----- Збирайте фонд Y.P.B.I--------

В ПОЛЬЩІ НЕСПОКІЙНО.
В Познаню проголошено стан 

облоги.
ВАРШАВА, 29. цвітня. — 

Як внелїд боротьби межи по­
ліцією а страйкерами в Поз­
наню і його околицях прого­
лошено стан облоги.

В суботу вийшли на страйк 
зелїзничі робітники, домага- 
ючи ся більшої платні, а в не­
ділю по полудни страйкері у- 
стр'оіли по улицях маніфеста­
ції, підчас котрих стримали 
трамеаєвий рух та повибива­
ли шиби в будинку президен­
та поліції.

Власти роздавали летючки, в 
котрих говорило ся, що мані­
фестації викликали німецькі 
комуністичні організації,

Після послїдних донесень 
. поліція мала опанувати поло­

жене.
Щоденні польські комунїкати 

від двох тижнів доносили, що 
бодьшевнки концентрували на 
фронті в ріжних місцях свої 
війська та що вони спрова­
джують своїх найліпших жов­
нірів.

Тут розуміють, що підпи­
сано з Україною (з Петлюрою 
і иншиши польськими запро­
данцями) угоду, однак точок 
тої угоди не подано до пуб- 
лияного відома через страте­
гічні причини (?!). "
— Єднайте нових передплатників! —

Воєнний стан ■ Есланії.

ні до лайнерських центрів на 
провінції.

Депеші з Сарагоси кажуть, 
що трейд-юнїети постановили 
не вернути др роботи до то­
го часу, доки не буде освобо- 
джений з вязницї -голова їх­
нього комітету.
------ Шмріть свою роб. газету! ------

Цільні робітники в Еспанїї ви­
ходять на страйк.

МАДРИТ, 30. цвітня. — До- 
несеня з Ґалюр, близько Са­
рагоси, подають, що робіт­
ники в тамошній фабриці цу­
кру вийшли на страйк.

В Пастрікс вийшли на 
страйк пільні робітники.
------ Се е тиждень роб. преси! ------

Ірландських голодуючих вя- 
знїв перевозять до Англії.
БЕЛФАСТ, 29. цвітня. — 

Вчера вечером відставлено з 
вязницї в Белфаст на кора­
бель 60 голодуючих страйке- 
рів-вязнїв для вивезеня їх до 
Англії. Тут панує увірене, що 
страйкуючі вязнї будуть умі­
щені у вязницї Вормвуд 
Скробс.
------ Збирайте фонд на У.Р.В.! ------

Генеральний страйк ■ Неа­
полю.

НЕАПІЛЬ, 29. цвітня. — 
Сьогодня проголошено тут ге 
неральний страйк. Страйк зі­
став викликаний через те, шо 
в двох фабриках відправлено 
від роботи робітників.
— Єднайте ноеих передплатників! —

Японці занялн північний Са­
халін.

ТОКІО, 29. цвітня. — Кому- 
нїкат воєнного бюра опові­
щає, японські війська за- 
няли без опору північну часть 
півострова Сахаліне (росій­
ської території).
-----  Ширіть свою роб. газету! ——

Перемире між Румунією 
І больиіевикамм.

“Dbande” доносить, що 13. 
марта с. р. генерал Авереску 
підписав перемире з больше- 
виками.

Як доносять тепер, бука- 
рештенські газети, румунський 
уряд готовить ся до піднята 
товарообміну з большевиками 
разом з Данією і Швецією.
— Єднайте нових передплатників! —

Чехословацькі та німецькі зно­
сини з совітською Росією.

Часопись “Slavia” доносить, 
що членів Чехословацької де­
легації, яка перебуває тепер 
в Москві, допущено туди під 
услівєм, що большевицькі де­
легати будуть також мати піль 
ну дорогу до Чехословаччини. 
Одночасно перебуває в Москві 
делегат німецького уряду.
------ Шаріть св$іо роб. газету! ------

Соціалістична конференція ■ 
Рееелї.

ЛОНДОН, 26. цвітня,—3 250 
увязнених в тюрмі Вормвуд 
Скробс, многі єще від" сере­
ди почали гОлодовий страйк
на знак протесту проти дер- 
жаня їх у вязницї без оскарже 
ня і судової розправи. Одно­
го з голодуючих увільнено в 
пятницю

ПЕРЕПОЛОХ ПОЛЯКІВ В ГА- 
V- ЛИЧИНІ.

В Бродах чути канонаду боль- 
шевнцьких армат.критичному

Лондонська філія Ірланд­
ської ліги самовизначеня зор­
ганізувала в неділю
ницею велику демонстрацію, 
в котрій взяли участь тисячі 
людий. Демонстрація була 
подібна до тих, які недавно 
відбували ся перед вязницею 
Мавнт Джой в Дубліні.
—-— Се е тиждень роб. преси! -——

ста-в
ні.

ВІДЕНЬ, 3. цвітня. — На-
Раковський в Берліні?очні свідки, які вчера приїха­

ли з Галичини, оповідають: В
Бродах і над Збручем чути"ка­
нонаду большевицьких армат.
На схід від ІБуга польські у- тичних партій тих країв, що

повстали на території бувшої

ВАРШАВА, ЗД»—варта.
перебуває 

двох тижню в Берліні, його 
місце в радянському уряді V- 
к'раїни заняв Затонський.

("Вперед" з 1. цвітня.) 
Ширіть свою роб. газету!

Дня 88. марта розпочала ся 
в Ревелї конференція соціялїс- Раковський від

Представник Росії перегово­
рює в Сан Ремо. ряди зачинають приготовляти 

ся до від’їзду, а польське ци- j Російської імперії. На конфе- 
вільне населене вже утікає з ренції розпочала ся боротьба 
сеї полоси краю. Львів почи­
нає наповняти ся втікачами.
Г^оляки змова скріплюють не­
людські знущаня на україн­
ськім і жидівськім населеню.

ЛОНДОН, 20. цвітня. — Те­
леграма з Сан Ремо до лон­
донської часописи “Дейли 
Нюс" доносить: "З достовір­
них жерел довідано ся, що ви- 
сланник російського совіт­
ського правительства прибув 
до Сан Ремо і мав там довшу 
розмову 3 алїянтськими полі- Збирайте фонд на У.Р.В! -
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Внелїд виборів в Дані).
КОПЕНГАГА, 27. цвітня. — 

Підчас виборів до данського 
парляменту, які відбули ся 
вчера, вибрано послів з сліду­
ючих партій: 48 лібералів, 42 
соціалістів, 28 консерватис- 
тів, 17 радикалів і 4 з ремісни­
чої партії.
------ Збирайте фонд на У.Р.В ! ------

Італія 1 Росія заключили угоду 
дотично виміни бранців.

|ле і.ч ■■ ч м; цф/ді ' ч ><4/ч ш >..'є <ч і.ч »);

ЩЕ РАЗ! ТРЕТИЙ РАЗ! 
В СЇМ СЕЗОНЇ!

(“Укр. Прапор".) а

S
і
k
5:

тиками; точне справозданє з
тої розмови він післав телє- j Розоружили послїдного денї- 
ґрафічно до Леніна".
------ Збирайте фонд на У.Р.В.! ------

сю ееееоеоощеееееа
НА УСИЛЬНЕ ДОМАГАНЄ ПУБЛИКИ

ДРАМ -СЬПІВАЦЬКИЙ КРУЖОК УКР. РОБ. ДОМУ 
відіграє

кінського недобитка на
Кавказі.

МОСКВА, 1. цвітня. — ПоСтрайк франиуських майнерів В СУБОТУ, ПЕРШОГО МАЯзвідомленю ?■кавказького
ПАРИЖ, ЗО. цвітня — Фран- фронту розоружено на гру­

зинській границі останки денї- 
кінської армії і переведено їх 
на територію Грузії.

з
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славну драму в 4-ох діях Г1. Стеценка п н.:цуські майнериз святкованєм 
Першого Мая розпічнуть ге­
неральний страйк в цілій Фран 
ції. Рішене страйку запало в 
порозумінні з, робітниками, 
що працюють на зелїзничих 
шляхах і генеральною федера­
цією праці.

Англія має в Ірландії 36 ти­
сяч війська. За Правду 

і Волю Народа
котру згаданий Кружок ставив вже два рази І не- 
чуваним успіхом. Обидва рази всі тикети випро­
дано ще перед представленєм і много гостий му- 

еїло вертати домів не бачивши иредставлени
На загальне домагане так тих, що не могли бути 
як І тих, шо були на представлено, Драм. Сьпів. 
Кружок Укр. Роб. Дому рішив відіграти сю драму 

ПОРАЗ ТРЕТИН
в день РОБІТНИЧОГО СЬВЯТА, 1-го МАЯ.

Річ дїеть'ся на Україні, в родині дідича, в часах ро­
сійського царату і на початку революції.

Не зважаючи на велику популярність сеї штуки, 
Кружок знова назначив 

ЦІНИ МІСЦЬ: ЛИШЕ ПО 50, 35 І 25 ЦТ.

ВАШІНГТОН, 18. цвітня. — 
ЛОНДОН, 29. цвітня. — Мі- Межи м- Лїтвіновим, иред- 

нїстер війни Винстон
ї

Чор- ставником совітської Росії, і 
Бомбаччієм, соціалістичним

і— Єднайте нових передплатників! —

Революційний рух в Японії.
Француські дневники доно­

сять: В останніх днях відбули 
ся в Японії політичні демон­
страції великого значіня. В 
Кобе портові робітники і у- 
рядники державних варстатів 
проголосили страйк. На дея­
ких домах вивішено червоні 
стяги. Революційні заворуше- 
ня мали теж місце і в Кіото, 
де 40 000 робітників удало ся 
до префектури, жадаючи роз- 
вязаня палати депутованих. З 
того можна вносити, що роз- 
вязанє иікадом японського 
парляменту наступило під пре 
сією робітничих домагань. Я- 
понська політика прибере в 
найблищих днях чисто соці­
альний характер. За останні 
чотири місяці було в цілій Я- 
понїї 188 страйків.
------ Шярпь свою роб. газету! ------

-
чил заявив в листі до парля­
менту, що число бритійських 
військ в Ірляндії виносить 
36.748; Англія має також в 1р-і переговорах 
ляндії 40 тенків.

послом в італійськім парла­
менті і "представником Італії в 

з Лїтвіновим, 
прийшло до угоди, на підста- 

Вчера вечером освободжено ві котрої воєнні і цивільні вяз- 
шість голодуючих страйкерів- ні Італії і Росії будуть увіль- 
вязнїв.
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!Єднайте нових передплатників! —

Нові арештаованя робітників.
Після послїдних донесень 

преси, шеф поліції в Шікаґо 
перевів нові арештованя ро­
бітників, котрих запідозріва- 
но, що вони можуть виклика­
ти заворушеня підчас демон­
страції на Першого Мая. , 

Доси .арештовано 350 осіб. 
Ширіть свою роб. газету! —

Соціалістична партія в ню- 
йорськім стейтї признана 

нелегальною.
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нені і вислані домів. і
?
?
5
І
І
ç
k

Неурядові оповіщеня заяв- 
|ляють, що італійське прави- 
тельство навяже в найблиз- 
шій будучности торговельні 

ірЄТПц^ з Росією. На сс вка- 
•|оть переговори в Копенга-

— Се е тиждень роб. преси! -----

В Белфасті вийшло на голо- 
довий страйк 200 Ірланд­

ських вязнїв. зн

БЕЛФАСТ, 28. цвітня. — Від з> 
понеділка вийшло в тутешній дзї- 
вязницї на гододовнй страйк! “Месаджеро”, італійська ча- 
-200 син-фейнерських вязнїв. ! солись в Римі, говорить, що і- 
Вязні почали голодївку тому, талїйське правительство одо- 
що завідатель вязницї відмо- брило угоду заключену в Ко- 
вив ся вйпустнтн їх без жад- пенгадзї. Совітське правитель 
них застережень. Чотирох за- ство пішле Водовозова, як 
(страйкувавших переведено до свого представника до Риму.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОД. 8Л0 ВЕЧЕРОМ..МАДРИТ, 29. цвітня. — 
Тут оповіщено урядово, що в 
цілій провінції Овісдо' прого­
лошено воєн 
зроблено, щ 
ся перед можливими jaaopy- 
шенямн в день Першого Мая.

ОДБАНИ, Н. И., 20. цвітня. 
— Два законопроекти, внесе­
ні в олбанськім соймі послом 
Фіроном, які роблять Соціа­
лістичну Партію в стейтї Ню 
йорк нелегальною, перейшли 
в низшій палаті 83 голосами 
проти 56. Майже всі демокра­
ти і деякі републикайи го­
лосували проти сих законо­
проектів.

Провідник більшости в сой­
мі, Адлєр, атакував їх, ка­
жучи, що вони посувають 500 
літ взад засади правдшя.

Однак сенатор Лоск (який 
є поза тим рухом) велів таки 
одержати більшість голосів, і 
законопроекти стануть зако­
нами.
------ Ширіть свою роб. riser у!------

Всі, що бажають бачити сю драму нехай все таки 
куплять собі тикети завчасу, щоби запевнити 

собі місце.закон. Се 
забезпечитиS тюремного шпиталю. Скількість російських вяз­

емсько стереже вязницї, я- нїв в Італії обчислюють на 
ка є обведена наедектрнзова- 5.000, а Італійців в Росії, пе­

реважно цивільних, є около
6 НЕДІЛІ! 2-ГО МАЯ

ДРАМ. СЬПІВАЦЬКИЯ КРУЖОК УКР. РОБ. ДОМУ 
у строює в Укр. Робітничім Домі

Доносять, що в Сарагосі 
проголошено стан облоги; се 
сказалось зробити конечним 
через пануючий серед тамош­
ня х майнерів неспокій. Викли­
каний кілька днів тому в мі­
сті Сарагосі генеральний 
страйк, поширив ся на цілу 
провінцію.

Сейчас після проголошена 
стану облог*, цивільний губер 

вдасть

ним дротом.
------ Збирайте фонд на У.Р.В.! ----- -і4.000.

Угорська буржуазія виморду­
вала 48.000 робітників.

Великий КонцертЕіа підставі угоди, всі Іта­
лійці, що хочуть вернути до 
Італії, будуть туди вислані, з 

ЛОНДОН, 26. цвітня. • — виїмком “криміналістів”, а 
Едв. Шорт, секретар для до- знова Росіяни, що бажають 

иашних справ заявив нині в виїхати з Італії до Росії, бу- 
падатї послів, що з 179 Сии- 
Фейнерів, інтернованих у вяз­
ницї Вормвуд Скробс, всі 
крім пятьох почади голодо-

174 Снн-ФейнерІ» вийшли 
голодоннй страйк.

На підставі інформацій, які 
передістали ся за границю, 
наслідком білого терору уби­
то на Угорщині 48.000 осіб. 
Число увязнених 
40.000 осіб.

На одній клініці д-ра Тро­
са в Будапешті переведено о- 
перацію чотнрохсот осіб, я- 
ким виколювано очі.

В ПРОГРАМУ КОТРОГО МІЖ ІНШИМ ВХОДЯТЬ 
НІЩИНСЬКОГО

ВЕЧЕРНИЦТвиносить

дуть також вислані домів. їх 
маєть ся вислати кораблем до 
Одеси, або до иншого порту, 
який вибере совітське прави-

ВСТУІІ ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Просить ся Шаи. Публнку при срібній колектї, при 
вхожі до галі жертвувати щиро на Укр. Роб. Дім.

ватор передав 
у військові рук*: Уоружені вій ВВтсльство.
ськові відділи будуть ввела- Ce е тиждень роб. прес*! ------
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